PAGE

[image: image2.jpg]

муниципальное образование поселок ханымей

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27

	октября
	201
	7
	г.
	№ ____151___

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Ханымей
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Ямало- Ненецкого автономного округа от 23 августа 2013 года № 124-ОД «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало- Ненецком автономном округе схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования поселок Ханымей, Администрация муниципального образования поселок Ханымей                                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить места размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования поселок Ханымей (далее – схема), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить графическую схему мест размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования поселок Ханымей, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 19 января 2015 года № 004 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Ханымей» с 01 января 2017 года.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в районной общественно-политической газете «Северный луч» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселка А.Е. Буковцева.
Глава Администрации муниципального

образования поселок Ханымей
                                                                         А.Е. Лешенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации поселка
от «27» октября 2017 года № 151
Места размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования поселок Ханымей

	Учетный

номер

нестацио-нарного

торгового объекта
	Вид нестацио-нарного торгового объекта
	Местонахождение нестационарного торгового объекта или адресный ориентир
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части, кв. м
	Количество отведенных мест под нестационар-ные торговые объекты
	Назначение

(специализация)

нестационарного

торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	общая площадь земельного участка
	Общая и торговая

площадь здания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Торговый павильон

	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, кв. Школьный между домами № 3 и № 7 на расстоянии 6 метров до торца дома № 3
	138

	26/24,5
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	2
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, кв. Школьный между домами № 3 и № 7

на расстоянии 10 метров от фасада дома № 7
	110
	18/18
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	3
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Восточная, напротив ул. Строителей,           д. 26
	221
	130,2/63,7
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	4
	Торговый павильон

	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Центральная,

с торца магазина "Меридиан"

на расстоянии 5 метров
	100

	38/26
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	5
	Торговый павильон

	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Центральная,

с торца  магазина "Меридиан"

на расстоянии 5 метров
	157
	41,6/33
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	6
	Торговый павильон

	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Центральная,

 с торца магазина "Меридиан"

на расстоянии 5 метров
	129

	61/23,1
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	7
	Торговый павильон

	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Первопроходцев с торца аптеки на расстоянии

35 метров
	124

	25,5/18
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	8
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Первопроходцев с торца аптеки на расстоянии

35 метров
	150

	34,3/16,8
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	9
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Первопроходцев с торца аптеки  на расстоянии 35 метров
	189
	51,8/30,3
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	10
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Первопроходцев с торца аптеки на расстоянии

35 метров
	163
	35,4/30,3
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	11
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,
ул. Первопроходцев с торца аптеки на расстоянии

35 метров
	199

	100/70
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	12
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,
ул. Первопроходцев с торца аптеки на расстоянии

35 метров
	437

	100/54
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	13
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников,

торговые ряды
	351
	219/101,3
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	14
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников,

торговые ряды
	154

	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	15
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников,

торговые ряды
	32
	32/32
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	16
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников,

торговые ряды
	32
	32/32
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	17
	Торговый павильон»
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников, торговые ряды
	32
	32/17,5
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	18
	Торговый павильон»
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников, торговые ряды
	32

	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	19
	Торговый павильон»
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников, торговые ряды
	32

	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	20
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников, торговые ряды
	100

	64/39
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	21
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей, ул. Нефтяников, торговые ряды
	100

	53/33
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	22
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников,

торговые ряды
	100
	54/36
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	23
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников, торговые ряды
	100

	49/49
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	24
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников, торговые ряды
	100
	48/48
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	25
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников,

торговые ряды
	100
	40/35
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	26
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников,

торговые ряды
	100
	64/64
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	27
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников,

 торговые ряды
	100
	64/64
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	круглогодично

	28
	Торговый павильон
	Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,

п. Ханымей,  ул. Нефтяников,

торговые ряды
	189
	60/60
	1
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственные товаров, оказание бытовых услуг населению
	Круглогодично

Приложение № 2

к постановлению Администрации поселка

от «27» октября 2017 года

№ 151
КАРТА – СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Ханымей

[image: image1.jpg]